3

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 06 ноября 2012 года № 6457
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 06 ноября 2012 года № 6457 «Об утверждении Стандарта качества муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей»» (с последующими изменениями), изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 22 июля 2010 года № 3843 «Об утверждении Положения о порядке разработки, принятия и применения стандартов муниципальных услуг (работ) города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Внести в Стандарт качества муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей» (далее – Стандарт), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 22 июля 2010 года № 3843 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1.  По тексту слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
2.2. В абзаце втором пункта 1.3 слово и цифру «от 7» заменить словами и цифрами «от 6 лет 6 месяцев».

2.3. В пункте 1.4:

2.3.1. Абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;».

2.3.2. Абзац шестнадцатый исключить.
2.4. В пункте 1.8:

цифру и слова «6 лет и» заменить цифрой и словом «6 лет»;

слово и цифру «от 7» заменить словами и цифрами «от 6 лет 6 месяцев».

2.5. В абзаце втором пункта 2.1 слова «на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.vologda-portal.ru и» исключить.

2.6. В абзаце четвертом подпункта 2.3.2 пункта 2.3 слова «Пожарный выход» заменить словом «Выход».

2.7. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Организация питания в период лагерной смены в учреждениях отдыха (в том числе в период проведения выездного профильного слета на базе загородного лагеря отдыха и оздоровления детей), а также в период проведения многодневных туристических походов осуществляется в соответствии с действующим санитарным законодательством».

2.8.  В абзаце четвертом подпункта 3.6.2 пункта 3.6 слова и цифры «от 25 до 35» заменить словами и цифрами «от 20 до 30».
2.9. В приложении к Стандарту:
2.9.1. Пункты 6, 7 исключить.

2.9.2. Пункт 8 считать пунктом 6.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды
       А.Н. Накрошаев